UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

Dominica in quinquagesima. II Sermo. XLI

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

¶ Dominica quinquagesime

aligentiu dicit Sapie. ii. **D**orte turpissimi
ma p demnem? eu. p tumelijs et tormentis
interrogem? eu. Turpissima non solu sed
etia crudelissima. qz p totu corp? ita vt etia
et dolore illo aia xpi maxime doleret. **Jur**
ta illud qd ipe pquerit in psalmo. lxxvii.
Repleta est malis anima mea. malis dicit
Innoc. pene no culpe. **A**ia em xpi copati
ens corpi repleta fuit pena et dolore. **Ma**
thei. xxv. **T**rib? e aia mea vsq ad moztet
Ostendit ista dolorosam passionem verba
themaz. cu dicit. **I**lludet flagellabit co/
spuet crucifiget et occidetur. **A**d quid autē
ista oia sustinere voluit. certe no ad aliud
nisi ad salute nostrā. **N**am vt ait **Hieroni**
mus sup **Matth**. **C**ospui voluit vt nos la
uaret. velari voluit vt nobis velamē culpe
et ignorantie cordis nostri auferret. **I**n
caput percussit vt caput nostrum **A**dā sa
nitati restitueret. **C**olaphis cedi et verbis
derideri. vt nos ei labijs et manib? et ver/
bis et operibus applaudamus. **T**anto g
deus ab hominib? magis est honorand?
qnto p hominib? indigna suscepit. **I**nqt
Bre. in quadā omelia.

Dixi tertio q in v. p. describit
passio xpi vt copio
sa. **N**o colligit ex oib? sbis nri thematis
sunt sumpti. cu dicit **Tr**adet illud et spuet
flagellabit. et sic de alijs. **A**d **He**n vt dicit
Bern. in omib? mebris voluit pati vt om
nib? mebris sui iusticia corpis. h est. omib?
fidelib? suis copiosam et sufficientē ostēde
ret redēptionē. **U**n dicit **Leo** papa in ser/
d ieiunio septimi mēsis. **Q** effusio sangui
nis xpi p iniustis tam potēs fuit ad pmiū
tam diues ad pciū. vt si vniuersitas capti
uoz in redemptorem suū crederet. nulluz
niranica vincula retinerent. **E**t **Angu**? de
sbis dñi dicit. **Q** si totus mūdus cu moz/
te xpi appendatur minus videt hie. **D**inc
dit in psalmo. **Q**uia apud dñm misericōdia. et
copiosa apud eum redemptio. **S**ed di.
quo copiosa redemptio. et q tam mlti per/
eūt qndie. et multi vocati pauci electi. **R**n
deo q copiosa ē redemptio qntū ad suffi/
cientiā. qz omnes sufficit saluare q saluari
volūt. licet no sit copiosa ad efficaciam. qz no
oēs efficit saluos. illos pferunt qui saluari
nolunt. **U**n ipe xps vult oīes saluos fie
ri. vt dicit. **A**thimo. ii. non tamen oīes sal
ui sunt. quia non oīes volunt. **Q**uis er

go locus erit despationi. et quo tam copio/
sa est redemptio per passionem xpi. **Q**uis
desperabit de xpo q dabit veniam et glo/
riam. et quo dedit sanguinem suū et aniaz
pro peccatorib?. **C**um enim desperatio sur/
gat ex triplici consideratione. vel culpe sic
in **Juda**. vel offense sicut in **Laym**. vel pe/
ne. vt in **Saul**. ii. **R**egū vltimo. **E**cce san/
guis xpi mundat culpam. **N**am confiden/
dum est q deus non voluit delectationez
culpe. ppter cuius odium effudit sanguinē
Apoē. i. **D**ilexit nos et lauit nos a peccatis.
Pater lauat pueruz in aqua. **S**ed xpus
nos in sanguine. **S**ecūdo conciliat offen/
sam. p fidendū est q pater cōdonabit peni/
tenti filio. et quo dedit sanguines peccato/
ri. **C**olo. i. placuit per ipsum reconciliari.
Tertio extoluit penam quia auferet eterni/
tatem et mitigat acerbitatē **U**nde iam nō
oportet de pena computare cuz aliquo qz
cum eius vicario. tam care emitt nos q po/
stea non fuit qui retrahere possit forum. **J**.
Petri. i. **N**on corruptilib? auro aut ar/
gento empi estis **H**ec tria figurata sūt in
passione. quia inclinavit caput in signū re/
missionis offense. **E**xitit aqua de latere i
signum ablutionis culpe. et sanguis in si/
gnum redemptionis pene. **Matth**. xxv.
Hic est sanguis qui pro vobis et pro mul/
tis effundetur in remissionem peccatorū.
Et ideo **Bern**. super cantica sermone. xxij
dicit. **P**assio tua domine ihu xpe vltimuz
refugium. singulare remedium. deficiente
sapientia. iusticia non sufficiente. succubenti/
bus meritis. illa succurrit. cum defecerit
virtus mea. non conturboz. non diffido.
Scio quid faciaz. **C**alicem passionis xpi
accipiaz et nomen dñi inuocabo. **H**ec ille.
Et sermone. lxx. dicit. **Q**uid tam ad moztē
quod nō xpi mozte saluetur. **S**i ergo ve/
nerit in mentē tam potens tam efficac re/
medium. nulla possum morbi malignita/
te terreri. **E**t ideo liquet errasse illum qui
ait. **D**ator est iniquitas mea qz vt veniam
mercar. **H**ec ibi. **C**onfidenter igitur spere/
mus in passione xpi et tuti erimus ab om/
nibus insidijs mundi carnis et dyaboli. p
quā euademus culpam. psequemur veniā
gratiā et tandem gloriā. **A**d quā nos pdu/
cat pater. zc.

¶ Dominica in quinquagesima. II
Sermo. XLII

Cecus quidam se
debat sec^o viā medicās Lu. viij
Sic dicit brūus Aug^o. in li. de ca
ritate. deus medicamentū est nō sano. re/
gula ē puo. habitatio deserto. lux tenebro
so. Pec ille. Et exprimit h^o Aug^o. q̄tuor dese
ctus hūane p̄ditōis. scz lāguorē i potētia
agibili. q̄ntū ad opatōz boni. depuatōz in
p̄cupiscibili q̄ntū ad elctōz boni. desertōz
in malo q̄ntū ad defectū i irascibili. z cec/
tate i elctōe q̄ntū ad cognitōz i rōnali. Uo
luit ḡ dicere Aug^o. q̄ gen^o hūanū ex p̄uari
catōe p̄moz penitū p̄missa mala icurrerat.
tū qz lāguidiz erat opari bonū et se. iuxta
illō. ij. **L**oz. ij. Nō sum^o sufficiētes cogita
re aliqd a nob q̄ ex nob. tū qz erat depua/
tū vt port^o p̄cupisceret malū p̄ bono **I**a. v
Ue q̄ dicit^o bono malū z malo bonū. cum
tertio qz erat desertū i malo a q̄ p se refur/
gere nō potat. iuxta illō ps. **I**nfir^o sum i li
mo pfūdi. z nō est suba. i. auxiliū. tū q̄ro
qz erat obscur^o z tenebrosū vt nō h̄er debi
tā z verā cognitōz veri z falsi. **U**n p̄ba cō/
q̄rebat. **L**oz. iij. i plateis ep̄ditas. Quia ḡ
nō fuit q̄ gen^o hūanū a p̄missis defectibz li
beraret. vt dei fil^o z fact^o ē medicā salu/
tar^o nō sano. habitatio d̄serto. lux tenebro
so. **I**o cec^o senties sp̄m p̄tercūtes cū turba
perit a tenebz cecitas illuāri. Que q̄dem
cecitas describit^o in p̄bis p̄missis. cū d̄r. **C**e
cus q̄dā sedebat. **I**n p̄. p̄. tria sūt p̄sideran
da. **P**riō circa h^o cecū curatōz hūane cōdi/
tōis ifelicitas. in eo q̄ d̄r. **C**ec^o q̄dā. **S**c̄do
ei p̄udēs sagacitas i eo q̄ clamat ad deū
Tertio saluator^o pietas. i eo q̄ curauit eū.